Rio Grande do Norte , 08 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2562

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    11

DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2021.

ASSINATURAS: pela CONTRATANTE: Maria Brucilene da Silva
Carlos – CPF: 042.343.364-40 – Gestora Municipal / pelo
CONTRATADO: Marilia Campos Pessoa Nogueira – CPF:
014.341.033-40 - Titular

Publicado por:
Antonio Matheus Silva Carlos

Código Identificador:80E4BDC0

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICOS

COMISSAO DE LICITAÇÕES

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
011/2021 – SRP – PROCESSO Nº 397/2021

O Pregoeiro da Prefeitura de Angicos/RN torna público a
REPUBLICAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021,
com o objetivo de Registro de preço para possível contratação de
empresa para aquisição gradativa de materiais de expediente para
atender as demandas das diversas secretarias do Município de
Angicos/RN, de acordo com as informações constantes no Anexo I –
Termo de Referência. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De
09/07/2021 das 09h00min até às 09h00min do dia 21/07/2021.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 21/07/2021, às 09h01min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h01min
do dia 21/07/2021. LOCAL/SITE:
www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE
TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital
estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br e esclarecimentos serão
prestados pelo e-mail: licitacoesangicos@gmail.com ou telefone: (84)
99430-0421.

Angicos/RN, em 07 de julho de 2021.

MANOEL EUDES JÚNIOR
Pregoeiro

Publicado por:
Manoel Eudes Junior

Código Identificador:5C907760

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 010/2021.

A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através do Pregoeiro Oficial,
torna público o RESULTADO do PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇO - Nº. 010/2021, cujo objeto referente ao
Registro de Preço para Contratação de empresa especializada na
prestação dos serviços de monitoramento e Segurança com
profissionais uniformizados, com contingentes homens e mulheres,
não armados, para auxiliar no controle de fluxos de pessoas e
pacientes, nas repartições públicas do município e combate e
prevenção de COVID-19. na proteção patrimonial na ordem social dos
eventos, conforme especificações e quantidades estabelecidas no
Anexo I(Termo de Referencia). Onde se-consagrou vencedora a
empresa: E PEREIRA TORRES – ME, CNPJ: 35.299.650/0001-64,
foi vencedora do único item da licitação, com o valor global de R$
72.000,00 (setenta e dois mil reais).

Apodi/RN, 07 de julho de 2021.

MARIA LUCINEIDE GURGEL PINTO
Pregoeira

Publicado por:
Antonio Francisco de Oliveira

Código Identificador:D3B4DA11

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N°. 011/2021.

A Prefeitura Municipal de Apodi RN, através da Pregoeira Oficial,
torna público o RESULTADO do PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇO - Nº. 011/2021, cujo objeto referente ao
registro de preços para eventual Contratação de empresa especializada
no fornecimento de material Esportivo, destinados aos eventos
esportivos realizados e apoiados pela Secretaria Municipal de Esporte,
Turismo e Juventude da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de
Referência). Onde se consagrara vencedora as empresas: MARIA DE
FATIMA ARAUJO SILVA – ME, 11.886.312/0001-60 foi
vencedora dos itens 3, 8, 13,24 e 27 com o valor global de R$
11.251,00 (Onze mil duzentos e cinquenta e um reais); G M DOS
SANTOS PONTES EIRELI – ME, 16.874.288/0001-63 foi
vencedora dos itens 1, 2, 5, 9, 11, 12, 14, 16, 17, 19, 25, 28 e 30 com o
valor global de R$ 47.444, 50 (Quarenta e sete mil quatrocentos e
quarenta e quatro reais e cinquenta centavos); JOSE MENDES
DE ALMEIDA FILHO 806.920.364-15, 34.830.602/0001-98 foi
vencedora dos itens 4, 6, 7, 10, 18, 21, 22, 23 e 26 com o valor global
de R$ 16.117,00 (Dezesseis mil cento e dezessete reais); OBJETIVA
TECNOLOGIAS COMERCIAIS LTDA – ME, 10.775.421/0001-
48 foi vencedora dos itens 15, 20 e 29 com o valor global de
R$ 3.410,00 (Três mil quatrocentos e dez reais). Valor global da
licitação: R$ 78.222,50 (Setenta e oito mil duzentos e vinte e dois
reais e cinquenta centavos).

Apodi/RN, 07 de Julho de 2021.

MARIA LUCINEIDE PINTO GURGEL
Pregoeira

Publicado por:
Antonio Francisco de Oliveira

Código Identificador:91F50F2F

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM N. 05/2021

Arez (RN), 07 de julho de 2021.

Senhor Presidente,

Dirijo-me a Vossa Excelência, com cordiais cumprimentos, para
comunicar que, com base no § 1° do art. 42 e no inciso III do art. 57
da Lei Orgânica Municipal, decidi opor VETO integral à Proposição
de Lei nº 05/2021, que “Dispõe sobre a publicação em site na internet
da lista de espera de consultas comuns e especializadas, exames,
cirurgias e quais quer outros procedimentos ou ações de saúde
agendadas pelos cidadãos no Município”, de autoria do Vereador
Kleiber Basílio Chacon.

Verificados os pressupostos essenciais para as razões que adiante se
expõem, temos o conflito ensejador da oposição por motivação de
inconstitucionalidade e contrariedade ao interesse público nos termos
abaixo.

Razões do Veto:

Em que pese a louvável e meritória preocupação do legislador com a
matéria objeto da propositura em análise, depreende-se da leitura do
texto da proposta sub examine a inconstitucionalidade e a
contrariedade ao interesse público, pelas razões a seguir expostas: